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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ROZPOCZĘCIE OKRESU SKŁADANIA 
WNIOSKÓW O DOFINANSOWANIE NA KWOTĘ 50 MLN USD DLA ORGANÓW 

ŚCIGANIA W CAŁYM STANIE  
  

Fundusze pozwolą wydziałom policji i biurom szeryfów zlokalizowanym poza 
miastem Nowy Jork na zakup nowych technologii i sprzętu w celu 

skuteczniejszego zwalczania i zapobiegania przestępczości  
  

Ogłoszenie gubernatora zbiega się w czasie z największym w historii sympozjum 
na temat bezpieczeństwa publicznego zorganizowanym przez Wydział Służb 

Sądownictwa Karnego  
  

Blisko 1100 lokalnych, stanowych i federalnych funkcjonariuszy organów 
ścigania, liderów wymiaru sprawiedliwości w sprawach karnych, członków 

społeczności, badaczy i naukowców zebrało się w Albany  
  

Sympozjum obejmuje 71 prezentacji przedstawiających najlepsze praktyki, 
programy oparte na dowodach i inicjatywy oparte na danych, mające na celu 
poprawę bezpieczeństwa publicznego, doskonalenie zawodowe policji oraz 

budowanie i podtrzymywanie zaufania społeczności  
  
  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś otwarcie okresu składania wniosków o 
dofinansowanie w wysokości 50 mln USD dla organów ścigania w całym stanie Nowy 
Jork. Fundusze te pozwolą wydziałom policji i biurom szeryfa zlokalizowanym w 
społecznościach poza miastem Nowy Jork na zakup nowych technologii i sprzętu w 
celu modernizacji ich działań oraz skuteczniejszego zwalczania i zapobiegania 
przestępczości. Ogłoszenie gubernator Hochul zbiegło się w czasie z największym w 
historii sympozjum na temat bezpieczeństwa publicznego zorganizowanym przez 
stanowy Wydział Służb Sądownictwa Karnego (Division of Criminal Justice Services, 
DCJS). Ponad 1100 lokalnych, stanowych i federalnych funkcjonariuszy organów 
ścigania, liderów wymiaru sprawiedliwości w sprawach karnych, członków społeczności, 
badaczy i naukowców zebrało się w Albany na trzydniowym wydarzeniu, które 
rozpoczęło się we wtorek 26 września i zakończy w czwartek 28 września.  
  
„Z dumą wspieram najlepsze praktyki i inteligentne rozwiązania, które pomogą naszym 
partnerom w egzekwowaniu prawa poprawić bezpieczeństwo publiczne w 
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społecznościach w całym stanie Nowy Jork, dlatego dbam o to, aby nasze agencje 
policyjne korzystały z nowych technologii i sprzętu, którego potrzebują”, powiedziała 
gubernator Hochul. „Cieszę się również, że mogę powitać ponad 1100 
najbystrzejszych umysłów i specjalistów wymiaru sprawiedliwości w sprawach karnych 
z całego kraju na naszym największym w historii sympozjum na temat bezpieczeństwa 
publicznego, gdzie podzielą się oni swoją wiedzą, aby zwiększać bezpieczeństwo 
publiczne i poprawiać życie wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork”.  
   
Tegoroczne sympozjum na temat bezpieczeństwa publicznego obejmuje 71 prezentacji 
przedstawiających najlepsze praktyki, programy oparte na dowodach i inicjatywy oparte 
na danych, mające na celu poprawę bezpieczeństwa publicznego, doskonale 
zawodowe policji oraz budowanie i wzmacnianie zaufania społeczności. Uczestnicy 
sympozjum i prezenterzy reprezentują blisko 400 różnych agencji, organizacji i grup 
non-profit z całego stanu i kraju. Tematy prezentacji obejmują m.in. rekrutację i 
zatrzymywanie policjantów, zaangażowanie policji w społeczności, sprawiedliwość 
proceduralną, rolę analityka kryminalnego w proaktywnym ograniczaniu przestępczości, 
zdrowie i dobrostan funkcjonariuszy, ochronę dzieci aresztowanych rodziców, kamery 
nasobne oraz zarządzanie kadrą kierowniczą.  
  
Wydział Służb Sądownictwa Karnego (DCJS) będzie zarządzał 50 mln USD, o które 
departamenty policji i biura szeryfów mogą teraz składać wnioski. Termin składania 
wniosków upływa w południe w środę, 8 listopada 2023 r. DCJS wystosował 
zaproszenie do składania wniosków po uzyskaniu informacji zwrotnych od wydziałów 
policji i biur szeryfów jesienią ubiegłego roku na temat rodzaju technologii i sprzętu, 
którego potrzebują. Opiewały one na łączną kwotę 44 mln USD, co stanowi ponad 
dwukrotność początkowego zobowiązania administracji stanu w wysokości 20 mln USD. 
Aby w pełni sfinansować te zidentyfikowane potrzeby, gubernator Hochul zabezpieczyła 
50 mln USD w budżecie na rok finansowy 24. Agencje mogą ubiegać się o 
finansowanie różnorodnego sprzętu i technologii, w tym jednak między innymi 
czytników tablic rejestracyjnych, mobilnych i stacjonarnych kamer monitorujących, 
wspomaganych komputerowo systemów dyspozytorskich, oprogramowania, 
bezzałogowych statków powietrznych, urządzeń do wykrywania wystrzałów oraz 
inteligentnego sprzętu dla pojazdów patrolowych i funkcjonariuszy policji.  
  
Komisarz Wydziału Służb Sądownictwa Karnego, Rossana Rosado, powiedziała: 
„Fundusze te będą przełomowe dla agencji, umożliwiając im modernizację technologii i 
narzędzi, które pomogą im zwalczać i zapobiegać przestępstwom, zwiększać ich 
transparentność i budować zaufanie. Jestem wdzięczna za niezłomne wsparcie 
gubernator Hochul dla naszych lokalnych partnerów z organów ścigania, z których wielu 
bierze udział w tegorocznym sympozjum. Mój zespół zebrał niesamowitą grupę 
specjalistów z zakresu egzekwowania prawa i wymiaru sprawiedliwości w sprawach 
karnych oraz partnerów społecznych, którzy podzielą się swoimi opartymi na dowodach 
inicjatywami, najlepszymi praktykami i innowacyjnymi pomysłami na ograniczanie 
przestępczości, doskonalenie zawodowe policjantów i pomoc w tworzeniu zdrowych 
społeczności”.  
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W budżecie na rok finansowy 24 uwzględniono największe w historii inwestycje w 
bezpieczeństwo publiczne i finansowanie wymiaru sprawiedliwości w sprawach karnych 
w celu wsparcia kompleksowego, wieloaspektowego podejścia gubernator Hochul do 
walki z przemocą z użyciem broni palnej, gwałtownym wzrostem liczby kradzieży 
pojazdów i dalszej poprawy bezpieczeństwa publicznego w społecznościach w całym 
stanie Nowy Jork:  
  

• Przyznanie 36 mln USD dla organów ścigania uczestniczących w stanowej 
Inicjatywie na rzecz eliminacji przemocy z użyciem broni palnej (Gun Involved 
Violence Elimination, GIVE). To rekordowe finansowanie obejmuje obecnie 28 
departamentów policji, biura prokuratorów okręgowych, wydziały kuratorskie i 
biura szeryfów w 21 hrabstwach najbardziej dotkniętych przemocą z użyciem 
broni palnej i przestępstwami z użyciem przemocy.  

• Przyznanie 52,5 mln USD na pomoc w finansowaniu prokuratury dla wszystkich 
62 biur prokuratorów okręgowych i 80 mln USD na wsparcie wdrażania reformy 
dotyczącej ujawniania informacji w całym stanie.  

• Przyznanie 25 mln USD na program SNUG Street Outreach administrowany i 
wspierany przez DCJS w Albany, Bronx, Buffalo, Hempstead, Mt. Vernon, 
Newburgh, Niagara Falls, Poughkeepsie, Syracuse, Rochester, Troy, Utica, 
Wyandanch i Yonkers.  

• Przyznanie 20 mln USD na usługi przedprocesowe i 31,4 mln USD na programy 
będące alternatywą dla uwięzienia (Alternatives to Incarceration), aby lepiej 
zapewnić odpowiednie zasoby osobom, które ich potrzebują.  

• Przyznanie 16 mln USD na finansowaną przez władze stanowe sieć Centrum 
Analiz Kryminalnych (Crime Analysis Center Network), zarządzaną przez DCJS 
we współpracy z lokalnymi organami ścigania  

  
Do obowiązków Wydziału Służb Wymiaru Sprawiedliwości w Sprawach Karnych należy 
wspieranie wszystkich aspektów stanowego systemu wymiaru sprawiedliwości w 
sprawach karnych, w tym między innymi: szkolenia funkcjonariuszy organów ścigania i 
innych pracowników wymiaru sprawiedliwości, nadzorowanie programu monitorowania 
uprawnień organów ścigania, nadzorowanie działania alkomatów i urządzeń do pomiaru 
prędkości używanych przez lokalne organy ścigania, zarządzanie środkami z dotacji 
przyznawanych organom wymiaru sprawiedliwości, analizowanie danych dotyczących 
przestępczości i programów w skali stanu, pomoc w badaniach i pozyskiwaniu 
informacji, nadzorowanie wydziałów kuratorskich na szczeblu hrabstw oraz programów 
stanowiących alternatywę dla więzienia, a także koordynacja polityki wymiaru 
sprawiedliwości wobec młodzieży. Śledź DCJS na Facebooku, X (dawniej Twitter) i 
Instagramie.  
  

###  
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